

Nyt forskningsprojekt: Afprøvning af ny medicinsk behandling af svær overvægt.

Til den praktiserende læge

Vi vil på Klinik for diabetes & hormonsygdomme, Medicinsk afd. Regionshospitalet Randers, meget gerne have henvist personer med overvægt eller svær overvægt (fedme, der vil være interesseret i et ca. 15 måneder langt behandlingsforløb med en ny type medicin, der skal hjælpe med at opnå et vægttab. Medicinen har i de første studier (fase 2), vist et større vægttab end tidligere afprøvet vægttabsmedicin. Inkludering af personer til dette projekt vil forgå til og med oktober 2018, og vi modtager derfor meget gerne disse henvisninger frem til oktober 2018.

Hvilke patienter kan indgå:

Inklusion:

Alder \geq 18 år

BMI \geq 30 eller

\geq 27 med komplikationer (fx hypertension, dyslipidæmi, kardio-vaskulær sygdom)

Eksklusion:

Diabetes (**NB: dvs. at ingen patienter med type 1 eller type 2 diabetes kan deltage**)

Tidligere eller planlagt fedmekirurgi

TSH udenfor normalområdet

Større psykiatriske lidelser indenfor de sidste 2 år (ingen psykoser eller svære depressioner)

Vægtændringer på mere end 5 kg indenfor de sidste 3 måneder

Behandling med receptpligtig vægttabs medicin indenfor de sidste 3 måneder

Kort om projektet:

Projektet foregår på Aarhus Universitetshospital i Skejby og er en randomiseret klinisk intervention. Der gives både aktiv medicin og placebo, og ingen ved før projektet er færdigt, hvem der har fået hvad. Det aktive stof samt placebo skal taget som en injektion i underhuden 1 gang ugentligt. Alle deltagere i projektet får ud over ovenstående en relativ tæt, aktiv opfølgning ved diætist og sygeplejerske. Deltagerne skal derfor acceptere, at projektet kræver en del fremmøder på afdelingen i Skejby i løbet af de 15 måneder.

Henvisningen:

Af henvisningen skal fremgå: Navn, CPR og mobilnr., vægt og BMI og eventuelle metaboliske komplikationer (må som anført ikke have **diabetes**).

Henvisningen skal mærkes: **Fedme-projekt 2018, att. Jens Meldgaard Bruun** og sendes som vanligt elektronisk til Klinik for diabetes & hormonsygdomme, Medicinsk afd. Regionshospitalet Randers. Vi vil herefter kontakte de henviste personer telefonisk mhp. en kort beskrivelse af projektet og om de fortsat er interesseret i gå videre i forsøget. Hvis du/I har spørgsmål ift. projektet eller henvisningen er du/I velkommen til at kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen

Jens Meldgaard Bruun

Professor, overlæge, ph.d.

Medicinsk afd. M, Regionshospitalet Randers

Mobil: 50945547; Mail: jensbruu@rm.dk